PORTARIA Nº 1.390 DE 27 DE JUNHO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 23 de
novembro de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2015, seção 2, pág. 01;

 considerando o Mem. nº 328/2016 PROPI, de 22 de junho de 2016 - Processo/IFMS
23347.011994.2016-40,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro,
integrarem a Comissão de Realização do Sorteio do Resultado do Edital de Processo Seletivo para
ingresso como Estudante, no Curso de Especialização em Docência para a Educação Profissional,
Científica e Tecnológica Nº 005/2016 – PROPI/IFMS:

NOME SERVIDOR Nº SIAPE SETOR

Edilson Soares da Silveira 1844682 PROPI

Berinaldo Bueno  2103118 PROEN

Joelson Maschio  3126419 PROPI

 Art. 2º A presente comissão deverá desempenhar e concluir as atividades de acordo com
o prazo de vigência do edital supracitado, bem como apresentar relatório das ações desenvolvidas ao
Reitor do IFMS, em até 30 (trinta) dias, após o encerramento dos trabalhos.

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Luiz Simão Staszczak
Reitor